ESTADO DO PARÁ
CAMARA  MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 3326 – 68390-000 – Ourilândia do Norte – Pará 3434-1176/1976
Câmaraourilandia@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 032/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente
Excelentíssimo senhores vereadores e vereadora,

[bookmark: _GoBack]		O Vereador que abaixo subscreve indica a nobre Mesa, consultando o Soberano Plenário na forma regimental seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, solicitando a adaptação do Centro Comunitário 1 e transformação em Posto de Saúde.

JUSTIFICATIVA
Em visita in loco, os moradores do Residencial JP não tem Posto de Saúde e pedem à atual Administração a providência da readaptação do Centro comunitário 1, transformando-o num Posto de Saúde pois, todos que precisam de atendimento têm que recorrer a outros Postos, e o Residencial em destaque encontra-se distante do atendimento mais próximo. Razão esta, que tem causado dificuldade e morosidade de atendimento dessas pessoas.
		Razão do presente o justifico.
                                                                  Ourilândia do Norte, 08 de agosto de 2018.

FRANCIVAL CASSEANO DO REGO
VEREADOR

image1.png